
 
COMUNE DI URI 

PROVINCIA DI SASSARI 
Via Sassari 99, 07040 – Uri 

___________________________________________________________________ 
 

Telefono 079-4187050 - c.f. 92081820901 - Mail: protocollo.uri@pec.comunas.it 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
N. 94 del 19-11-2020 
 
Indice n. 504 
 

OGGETTO: Liquidazione Contributo alle Imprese Locali - Emergenza 
Covid - 19 di cui al Bando approvato con determinazione n. 69 del 
14/10/2020 del responsabile dell'Area Finanziaria - Amministrativa. 
 
CODICE CIG: 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA - AMMINISTRATIVA 
 
 
Visto l’art 184 del D.Lgs. n. 267/2000 secondo cui: 

- attraverso la liquidazione, in base ai documenti ed ai titoli atti a comprovare il diritto 
del creditore, si determina la somma certa e liquida da pagare nei limiti 
dell’ammontare e dell’impegno assunto;  

- la liquidazione compete all’ufficio che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa; 
- L’atto di liquidazione, sottoscritto dal responsabile del servizio proponente, con tutti i 

relativi documenti giustificativi ed i riferimenti contabili è trasmesso al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 

- Il servizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della contabilità 
pubblica, i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di 
liquidazione. 

 
Visto l’art. 34 del regolamento di contabilità; 
 
Accertato che la determinazione di impegno di spesa sotto indicata: 

- è stata adottata nel pieno rispetto dell’art. 183  e 191 del T.U. citato; 
- contiene, per la prestazione di cui all’oggetto, l’indicazione della somma da pagare, il 

soggetto creditore e la ragione che ha costituito il vincolo sul capitolo PEG sotto 
descritto; 

- E’ stata regolarmente vistata dal Responsabile del Servizio Finanziario così come 
previsto dall’art. 151 del medesimo T.U. 

 

mailto:protocollo.uri@pec.comunas.it


Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.94 del 19-11-2020 COMUNE DI URI Pag. 2 

Vista la deliberazione n.103 del 12/10/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con cui 
la Giunta comunale ha stabilito di concedere, mediante bando pubblico, un contributo a 
fondo perduto a favore delle imprese locali che abbiano subito in via temporanea la 
sospensione totale o parziale delle proprie attività, a seguito dei DPCM emanati per 
fronteggiare l’emergenza sanitaria da COVID-19; 
 
Vista la determinazione n. 69 del 14.10.2020 di approvazione del Bando “Emergenza Covid-
19. Contributo economico alle imprese locali di cui all'art.54 del D.L. n.34/2020, convertito da 
Legge n.77/2020, ai sensi della sezione 3.1” e dei relativi allegati; 
 
Dato atto che è stato destinato a tale finalità l’importo complessivo di € 25.0000,00, 
stanziato nel Bilancio di previsione 2020/2022, con prenotazione al Cap. 90008, Missione 
0115 – Programma 03 – Titolo I – Macroaggregato 04 – Imp. 568; 
 
Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa n. 84 del 

05/11/2020, di approvazione, in via provvisoria, degli elenchi delle domande ammesse ed 

escluse dalla concessione del contributo economico;     

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa n. 90 del 

10/11/2020 di rettifica degli elenchi di cui alla Determinazione n. 84 del 5/11/2020; 

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria – Amministrativa n. 92 del 
16/11/2020 di approvazione, in via definitiva, degli elenchi delle domande ammesse ed 
escluse dalla concessione del contributo economico; 
 
Rilevato che, all’esito dell’istruttoria, sono state ammesse alla concessione del contributo n. 
34 imprese locali;  
 
Dato atto che la somma da liquidarsi a favore di ciascuna impresa deriva dalla divisione 
dell’importo complessivamente stanziato (pari ad € 25.000,00) per il numero dei destinatari 
del contributo (n. 34), al netto della ritenuta di acconto, nella misura del 4%;   
 
Ritenuto necessario disporre per la emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 
Visto l’allegato prospetto nominativo e contabile, parte integrante della presente 
determinazione, da cui risultano le imprese beneficiarie e l’entità del contributo;  
 
Attestata, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione della presente determinazione; 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.94 del 19-11-2020 COMUNE DI URI Pag. 3 

 
DETERMI NA  

 
Per le motivazioni di cui alla premessa narrativa, parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione  
 
Di liquidare la somma complessiva di € 25.000,00 secondo il prospetto nominativo e 
contabile allegato alla presente determinazione (per farne parte integrante); 
 
Di dare atto che la somma di cui sopra trova copertura al Cap. 90008, Missione 0115 – 
Programma 03 – Titolo I – Macroaggregato 04 – (Imp. 568) 
 
Di dare mandato al Responsabile del Servizio finanziario per la emissione dei relativi 
mandati di pagamento agli aventi diritto;  
 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente ai 

fini della pubblicizzazione degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

I sottoscritti Responsabile dell’Area e Responsabile del procedimento dichiarano che, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e del Codice di Comportamento di cui al DPR n. 

62/2016 e del Codice di Comportamento del Comune di Uri, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n.110/2013, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, nei 

confronti dei destinatari del presente atto. 

 

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile dell’Area Finanziaria- 

Amministrativa 

     Dott.ssa Antonella Piredda                               Dott.ssa Silvia Cristina Contini 

 

 
 
 

 

 
 
 

 



Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.94 del 19-11-2020 COMUNE DI URI Pag. 4 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

(Art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa sul presente atto. 
Uri, 19-11-2020 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                     Dott.ssa Antonella Piredda                                   Dott.ssa Silvia Cristina Contini 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000) 
 
Il Responsabile del Servizio finanziario appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente determinazione che, pertanto, diventa esecutiva dalla seguente data. 
 
Li              
N. impegno  
     
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     Dott.ssa Silvia Cristina Contini 
 
 
_________________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio online sul sito 

istituzionale dell’ente www.comune.uri.ss.it  per 15 giorni consecutivi, 

dal 30-11-2020 al 15-12-2020 . 

N. pubblicazione 980 

                                                                     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                                                                                        Dott.ssa Letizia Sanna 
 
 
  
  


